
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО СПОРТИВНЫМ ИГРАМ «СМЕНА» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛА  

подачи и рассмотрения апелляций по процедуре и (или) 

результатам индивидуального отбора поступающих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Красноярский край,  

ЗАТО Железногорск, 

г. Железногорск, 

2023 год 

ПРИНЯТЫ 

решением педагогического совета   

МБУ ДО СШ «Смена» 

Протокол от 05.06.2023 г. № 2  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом директора МБУ ДО СШ «Смена» 

от 05.06.2023 г. № 07-УД 

 



2 
 

I. Общие положения 

1.1.  Правила подачи и рассмотрения апелляций по процедуре и (или) 

результатам индивидуального отбора поступающих (далее - Правила) 

приняты во исполнение подпункта м) пункта 7 приказа Министерства спорта 

Российской Федерации от 27 января 2023 г. № 57 «Об утверждении порядка 

приёма на обучение по дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 03 марта 2023 г., регистрационный № 72523). 

1.2.  Правила являются локальным нормативным актом 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Спортивная школа по спортивным играм «Смена» (далее – Учреждение), 

определяющим правила подачи и рассмотрения апелляций по процедуре и 

(или) результатам индивидуального отбора поступающих. 

1.3.  Правила распространяются на поступающих в Учреждение на 

обучение по дополнительным образовательным программам спортивной 

подготовки, принимающих участие в индивидуальном отборе поступающих. 

II. Подача и рассмотрение апелляции 

2.1.  Поступающие, а также родители (законные представители) 

несовершеннолетних поступающих вправе подать апелляцию по процедуре и 

(или) результатам проведения индивидуального отбора (далее - апелляция) в 

апелляционную комиссию, не позднее следующего рабочего дня после 

объявления результатов индивидуального отбора. 

2.2.  Апелляцией является аргументированное письменное заявление 

поступающего или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего поступающего в форме, установленной Учреждением 

(Приложение № 1 к Правилам), которое представляется лично в Учреждение. 

2.3.  Апелляция рассматривается не позднее одного рабочего дня со дня 

её подачи на заседании апелляционной комиссии, на которое приглашаются 

поступающие или родители (законные представители) несовершеннолетних 

поступающих, подавшие апелляцию. 



3 
 

2.4.  Для рассмотрения апелляции секретарь приёмной комиссии 

направляет в апелляционную комиссию протокол заседания приёмной 

комиссии, результаты индивидуального отбора. 

2.5.  Апелляционная комиссия принимает решение о целесообразности 

или нецелесообразности повторного проведения индивидуального отбора для 

поступающего, в отношении которого была подана апелляция.  

Решение принимается большинством голосов членов апелляционной 

комиссии, участвующих в заседании, при обязательном присутствии 

председателя апелляционной комиссии. При равном числе голосов 

председатель апелляционной комиссии обладает правом решающего голоса. 

2.6.  Индивидуальный отбор поступающего проводится повторно в 

случае невозможности определения достоверности результатов 

индивидуального отбора поступающего без его повторного проведения, а 

также в случае выявления технических неисправностей оборудования или 

спортивного инвентаря, использовавшегося при проведении 

индивидуального отбора поступающего. 

2.7.  Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом, 

подписывается председателем апелляционной комиссии и доводится до 

сведения поступающего или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего поступающего, подавших апелляцию, под роспись в 

течение одного рабочего дня со дня принятия решения, после чего 

передаётся в приёмную комиссию. 

2.8.  Протокол решения апелляционной комиссии хранится в личном 

деле поступающего (Приложение № 2 к Порядку). 

2.9.  Повторное проведение индивидуального отбора поступающих 

проводится в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения о 

целесообразности такого отбора в присутствии не менее двух членов 

апелляционной комиссии. 

2.10. Подача апелляции по процедуре и (или) результатам проведения 

повторного индивидуального отбора поступающих не допускается. 



4 
 

III. Заключительные положения 

3.1. Настоящие Правила вступают в силу с даты их утверждения и 

действуют до момента их отмены в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 1 

к Правилам 

 

Председателю апелляционной комиссии 

МБУ ДО СШ «Смена» 

___________________________________ 

(Ф.И.О. председателя) 

поступающего/родителя (законного 

представителя) поступающего 

___________________________________ 

(Ф.И.О. поступающего/ родителя (законного 

представителя) поступающего 

поступающего ______________________ 

                             (Ф.И.О. поступающего) 

на обучение по дополнительной 

образовательной программе спортивной 

подготовки по виду спорта ____________ 

                                                         (вид спорта) 

 

Заявление 

Прошу рассмотреть вопрос об изменении оценки вступительного 

испытания  ___________________________________________ по причинам: 

                                                                   (наименование вступительного испытания) 

1. ___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

2. ___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

3. ___________________________________________________________

___________________________________________________________

(причины апелляции) 

«______»____________ 20____г.                                        ______________________________ 
     (дата подачи апелляции)                                                                                               (подпись поступающего/ родителя  
                                                                                                                                                  (законного представителя) поступающего)      

 

 
 

 

 
 



6 
 

Приложение № 2 

к Правилам 

 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

Спортивная школа по спортивным играм «Смена» 

г. Железногорск Красноярского края, ул. Ленина, 48а 

ПРОТОКОЛ 

решения апелляционной комиссии 

 

«____» _______ 20 ___г.    № ______ 

 

Рассмотрев апелляцию ______________________________________________ 

                                                                         (Ф.И.О. поступающего/родителя (законного представителя) поступающего) 

по вступительному испытанию _______________________________________ 
                                                                 (наименование вступительного испытания) 

апелляционная комиссия решила: _____________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Председатель апелляционной комиссии /____________/ /________________/ 
                                                                                                          (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

 

С решением апелляционной комиссии  

ознакомлен (а): _____________________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи, дата) 

                                                                                                                              

                                                          
 


	Красноярский край,
	ЗАТО Железногорск,

		2023-06-05T17:20:34+0700
	Камалтынов Константин Валерьевич




